
 

      REPUBLIKA HRVATSKA
 

ISTARSKA ŽUPANIJA
 
Upravni odjel za proračun i financije
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-133, fax: 052/372-132 
 
KLASA: 400-08/15-01/20 
URBROJ: 2163/1-07/1-15-324
Pula, 01. prosinac 2015. 
 

 PREDMET: Prora čun Istarske županije za 201
- Amandmani; 

             
 
 
   Poštovani,  
 
  Priloženo Vam dostavljamo predmetni akt radi upu
postupanje. 
 
 
  S poštovanjem,
 
 
 
 

 
Privitak: kao u tekstu 
 
 
Dostaviti: 

1. Naslovu 
2. Arhiva 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  

ISTARSKA ŽUPANIJA  

čun i financije 

 

324 

ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE

Stručne službe Skupštine
Pazin, Drš

      

un Istarske županije za 201 6. godinu i Projekcije za 2017. i 2018.g.
Amandmani; dostavljaju se 

 

Priloženo Vam dostavljamo predmetni akt radi upućivanja na nadležno 

S poštovanjem, 

PROČ
Slavica Benčić Kirac, dipl.oec.

ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
putem 

čne službe Skupštine 
Pazin, Dršćevka 3 

 
   

 
 
 
 

i Projekcije za 2017. i 2018.g.  

ćivanja na nadležno 

 
 

ČELNICA 
č ć Kirac, dipl.oec.  



 

 
 

      REPUBLIKA HRVATSKA
  ISTARSKA ŽUPANIJA
           ŽUPAN 

 
KLASA: 400-08/15-01/07 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-9 
Pula, 07. prosinca 2015. 
 
 

   
   

 
 

PREDMET: PRORAČUN ISTARSKE 
ZA 2017. I 2018. GODINI 

 
 

Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09 i 4/13) Župan Istarske županije dana 

 
1. Župan Istarske županije razmatrao je sljede

Skupštine Istarske županije na Prora
kako slijedi:      

 
Amandman Vije ćnika Josip Anton Rupnik
 
Amandman br. 1 
R-7 POZ 160692 
Program razvoja ekološke 
poljoprivrede i eko-agroturizma
R-7 POZ 160693 
Promocija lokalnih programa u 
poljoprivredi, ribarstvu i šumarstvu
 
Obrazloženje:  

Vijećnik predlaže da se osiguraju sredstva u Prora
programi u ekološkoj proizvodnji hrane i u eko
nadležnim ministarstvima. 

Prijedlog :  ne prihva ća se 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA  

 

   SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE
   n/r predsjednika Valtera Drandi

      
      

ČUN ISTARSKE ŽUPANIJE ZA 2016 . GODINU 
ZA 2017. I 2018. GODINI - AMANDMANI 

lanka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
) Župan Istarske županije dana 07. prosinca 2015. godine, donosi 

 
 

Z A K L J U Č A K 

Župan Istarske županije razmatrao je sljedeće prispjele Amandmane Vije
Skupštine Istarske županije na Proračun Istarske županije za 2016. godinu, te odlu

Josip Anton Rupnik  

plan +/- 

Program razvoja ekološke 
agroturizma  

 
135.000,00 

 
+27.000,00 

Promocija lokalnih programa u 
poljoprivredi, ribarstvu i šumarstvu 

 
390.000,00 

 
-27.000,00 

osiguraju sredstva u Proračunu IŽ kako bi se 
programi u ekološkoj proizvodnji hrane i u eko-agroturizmu što to dosada ne usp

  

 

 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
n/r predsjednika Valtera Drandi ća 

 Dršćevka 3 
52 000 PAZIN 

. GODINU I PROJEKCIJE 

lanka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
donosi  

e prispjele Amandmane Vijećnika 
. godinu, te odlučio 

novi plan 
 

162.000,00 

 
363.000,00 

unu IŽ kako bi se mogli realizirati 
agroturizmu što to dosada ne uspijeva 



 
 

Obrazloženje: 
 
Smanjeni iznos navedene pozicije u odnosu na sredstva iz 2015.g. u skladu je sa 
smanjenjem koje je provedeno kod svih korisnika i svaka promjena predstavljala bi kršenje 
postavljenih principa planiranja za 2016.g. 
 
 
Amandman br. 2 plan +/- novi plan 
R-7 POZ  160689 
Poticanje razvoja ekološke 
poljoprivrede i certificiranje eko 
proizvoda 

 
130.000,00 

 
+15.000,00 

 
145.000,00 

R-7 POZ 160697 
Tekuće donacije za marketinšku 
promociju autohtonih proizvoda 

 
290.000,00 

 
-15.000,00 

 
275.000,00 

 
Obrazloženje: 

Vijećnik predlaže da se osiguraju sredstva u Proračunu IŽ kako bi se mogli realizirati 
programi u ekološkoj proizvodnji hrane i u eko-agroturizmu što to dosada ne uspijeva 
nadležnim ministarstvima. 

 Prijedlog :  prihva ća se na sljede ći način: 
 
Amandman br.  2 plan +/- novi plan 
R-7 POZ  160689 
Poticanje razvoja ekološke 
poljoprivrede i certificiranje eko 
proizvoda 

 
130.000,00 

 
+15.000,00 

 
145.000,00 

R-2 A 100201 Zajednički troškovi 
upravnih tijela POZ 160061 Ostali 
nespomenuti rashodi poslovanja 

 
270.848,63 

 
-15.000,00 

 
255.848,63 

 
Obrazloženje : 
Kako bi se nastavilo sa certificiranjem eko proizvoda, osiguravaju se dodatna sredstva u 
iznosu od 15.000,00 kn sa pozicije zajedničkih troškova javne uprave i administracije. 
 
 
Amandman br. 3 plan +/- novi plan 
R-7 POZ 160687  
Eko ide u školu 

 
15.000,00 

 
+15.000,00 

 
30.000,00 

R-7 POZ 160704  
Tekuće donacije za sajamsku 
promociju poljoprivrednih proizvoda  

 
508.500,00 

 
-15.000,00 

 
493.500,00 

 
Obrazloženje: 

Vijećnik navodi da bi navedena sredstva bila inicijalna za realizaciju projekta „EKO IDE U 
ŠKOLU“, kojeg smo već pokrenuli i imamo vrlo pozitivan odgovor od Agencije za 



 
 

raspolaganje s poljoprivrednim zemljištem. Agencija nas je pismeno izvijestila da mogu 
dodijeliti zemljište školama na korištenje bez natječaja i da će nam pozitivno odgovoriti na 
naše zahtjeve. Taj projekt, koji je osmišljen na Bio forumu Alpe Adria želi pokrenuti interes 
djece u osnovnim i srednjim školama, da se obuče proizvoditi eko-hranu. Pored toga još je 
bitnije, da djeca koriste u školama takvu proizvedenu eko-hranu, a bitno je, da djeca utječu 
na svoje roditelje, da takvu hranu koriste u prehrani i kod kuće. Nadgradnja cijelog projekta 
treba obuhvatiti nadležna ministarstva i može se osigurati preko 8.000,00 eura kao 
sufinanciranje od EU preko Ministarstva poljoprivrede. 

Prijedlog :  ne prihva ća se  
 
Obrazloženje : 
Program Eko ide u školu je prvi put uvršten u Proračun 2015.g. kroz amandman, gdje je 
traženo 50.000,00 kn a odobreno je 15.000,00 kn. Sredstva do 24. studenog  2015.g. nisu 
utrošena za tu namjenu. U Proračunu 2016.g. osigurano je 15.000,00 kn. Ukoliko se 
projekt pokrene i intenzivira u 2016.g. osigurati će se tražena dodatna sredstva prvim 
izmjenama i dopunama Proračuna za 2016.g. 
 
 
Amandman br. 4 plan +/- novi plan 
R-6 POZ NOVO 
Dvorana Nella Milottia- Spomen 
soba   

 
0 

 
+35.000,00 

 
35.000,00 

R-6 POZ 160322 
Zaštita materijalne kulturne baštine i 
muzeologije  

 
580.000,00 

 
-35.000,00 

 
545.000,00 

 
 
Obrazloženje: 
 
Vijećnik traži da se financijska sredstva za uređenje Aule Nello Milotti (na Fakultetu za 
odgojne i obrazovne znanosti Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli) u sklopu Milottijevih dana, iz 
Programa Područje očuvanja kulturne baštine. Naime, u Auli Nello Milotti se, osim što se 
koristi kao učionica, čuva dio skladateljeve ostavštine te se prostorija namjerava koristiti 
kao multifunkcionalna dvorana. 
Novac će utrošiti Sveučilište Jurja Dobrile u Puli, Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti 
za daljnje uređenje aule. Slijedeće godine Fakultet, na kojem je radio skladatelj i glazbeni 
pedagog Nello Milotti slavi 55. obljetnicu postojanja te će se tom prigodom predstaviti 
komorni program zavičajnog skladatelja u sklopu Milottijevih dana.  
 
Prijedlog :  ne prihva ća se  
 
Obrazloženje: 
Sredstva za navedeni projekt prvi put uvrštena su u Proračun 2014.g. kroz amandman, 
gdje je traženo 30.000,00 kn. Kroz Program javnih potreba u kulturi, potpisan je ugovor u 
visini od 30.000,00 sa Sveučilištem Jurja Dobrile Pula za uređenje Aulle Milotti,  isplaćen je 
30.12.2014.g.  
Sveučilištu se amandmanom br. 6 osigurava dodatnih 250.000,00 kn za redovnu 
djelatnost, te će Sveučilište samostalno utvrditi svoje prioritete. 



 
 

Amandman – Vije ćnik Damir Kajin  
 
Amandman br. 5 plan +/- novi plan 
R-8 POZ NOVO – Terapeutska 
zajednica i formiranja savjetovališta 
za borbu protiv droge 

 
0 

 
+250.000,00 

 
250.000,00 

R-5 A 100001 Plaće zaposlenika 
POZ 160264 Plaće za redovan rad 

 
670.000,00 

 
-250.000,00 

 
420.000,00 

 
Obrazloženje:  
 
Vijećnik predlaže da se sredstva usmjere na potrebe Terapeutske zajednice i formiranja 
savjetovališta za borbu protiv droge jer je Istra po tom pitanju najugroženija županija u 
Hrvatskoj i stoga valja formirati nove preventivne zajednice za borbu protiv te pošasti. 
 
Prijedlog :  prihva ća se djelomi čno na sljede ći način: 
 
Amandman br. 5 plan +/- novi plan 
R-8 Plan za zdravlje i socijalnu 
blagostanje A 610111 Unapređenje 
zdravlja i socijalne sigurnosti 
općenito POZ 160783.1 (NOVO)    

 
200.000,00 

 
+100.000,00 

 
300.000,00 

R-2 A 100201 Zajednički troškovi 
upravnih tijela POZ 160051 
Intelektualne usluge 

 
750.000,00 

 
-50.000,00 

 
700.000,00 

R-2 A 100201 Zajednički troškovi 
upravnih tijela POZ 160052 
Grafičke usluge 

 
910.000,00 

 
-50.000,00 

 
860.000,00 

 
Obrazloženje: 
 
Dodatna sredstva se osiguravaju i usmjeravaju radi osnaženja već postojećeg programa 
prevencije liječenja ovisnosti koje provodi Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb i 
Zavod za javno zdravstvo IŽ.  
 
Amandman – Vije ćnik Ticijan Peruško  
 
Amandman br. 6 plan +/- novi plan 
R-9 A250201  Sufinanciranje 
redovne djelatnosti Sveučilišta u 
Puli 
POZ 161986 Tekuće pomoći 
Sveučilištu u Puli 

250.000,00 +750.000,00 1.000.000,00 

A 100301 Održavanje informatičkog 
sustava 

1.660.000,00 -100.000,00 1.550.000,00 

R-4 K140204 Uređenje strelišta 
Valdebek 
POZ 160132 Izrada dokumentacije i 

4.000.000,00 -100.000,00 3.900.000,00 



 
 

uređenje strelišta Valdebek 

R-5 A370205 Turističke 
manifestacije 

300.000,00 -50.000,00 250.000,00 

R-5 A370208 Razvoj kulturnog 
turizma 

320.000,00 -50.000,00 270.000,00 

R-5 370301 Promidžba Istarske 
županije 
POZ 160285 

200.000,00 -50.000,00 150.000,00 

R-6 A 270101 Kulturni programi – 
javne potrebe 

1.712.800,00 -100.000,00 1.612.800,00 

R-9 K240403 Centar novih 
tehnologija Pula 
POZ 161976 

400.000,00 -50.000,00 350.000,00 

R-11 A100501 Komunikacije i 
protokol 

980.000,00 -100.000,00 880.000,00 

R-15 A800104 Ured u Bruxellesu 501.352,00 -100.000,00 401.352,00 

R-15 A800401 Revitalizacija 
Završja 

250.000,00 -50.000,00 200.000,00 

 
Obrazloženje:  
 
Sveučilišna knjižnica najveća je regionalna knjižnica sa izrazito velikim i bogatim 
knjižničnim fondom i od posebnog je interesa za Istru. Korisnici Sveučilišne knjižnice su svi 
žitelji Istarske županije, a to nije samo akademska zajednica, već i šira populacija svih 
profila korisnika. Knjižnični fond obuhvaća preko 320.000 svezaka knjiga, 7.206 naslova 
periodike, od čega 956 naslova novina i 5.676 naslova časopisa, 40 svezaka i 25 kutija 
rukopisa znanstvenika iz Istre, 680 magistarskih i doktorskih radova (2003.-2012.), 240 
DVD-a, 4.540 CD-ROM-ova i i drugu knjižničnu građu.   
Takva kulturološka, znanstvena, povijesna i opće značajna institucija za Istru zbog 
nedostatka novčanih sredstava došla je u velike financijske probleme što se odražava na 
kontinuitet njenog daljnjeg djelovanja. Sredstva ishodovana po natječajima za razne 
projektne aktivnosti pridonose realizaciji konkretnih programa, ali ostaje upitno financiranje 
redovne djelatnosti. Uzimajući za primjer Nacionalnu i sveučilišnu knjižnicu u Zagrebu, vidi 
se također da se ne financira sredstvima namijenjenim Sveučilištu u Zagrebu s obzirom da 
Sveučilište u Zagrebu ne bi bilo u mogućnosti izdržati troškove njenog djelovanja. 
Nepokriveni rashodi knjižnice od strane Ministarstva znanosti i obrazovanja na godišnjoj 
razini su preko 900.000,00 kn, a odnose se na materijalne rashode. Istarska županija ne 
djeluje u sufinanciranju tako značajne institucije, koja gaji i čuva povijest Istre.  
 
Prijedlog :  prihva ća se djelomi čno na sljede ći način: 
 
Amandman br. 6 plan +/- novi plan 
R-9 A250201  Sufinanciranje 
redovne djelatnosti Sveučilišta u 

250.000,00 +250.000,00 500.000,00 



 
 

Puli  
POZ 161938 Tekuće pomoći 
Sveučilištu u Puli 
R-2 A 100201 Zajednički troškovi 
upravnih tijela POZ 160043 
Tekuće i investicijsko održavanje 

 
450.000,00 

 
-200.000,00 

 
250.000,00 

R-2 A 100201 Zajednički troškovi 
upravnih tijela POZ 160040 
Energija 

 
1.100.000,00 

 
-50.000,00 

 
1.050.000,00 

 
Obrazloženje:  
 
Za sufinanciranje redovne djelatnosti Sveučilišta osiguravaju se dodatna sredstva u iznosu 
od 250.000,00 kn uštedom na zajedničkim troškovima energije i investicijskog i tekućeg 
održavanja. 
 
 
Amandman – Vije ćnik Daniel Mohorovi ć 
 
Amandman br. 7 plan +/- novi plan 
Porez i prirez na dohodak   

114.730.000,00 
 

+5.000.000,00 
 

119.730.000,00 
R- 9 izvor 11001 A230105 Ostale 
naknade građanima i kućanstvima 
iz proračuna (Prijevoz učenika 
srednjih škola) 

 
15.000.000,00 

 
+5.000.000,00 

 
20.000.000,00 

 
Obrazloženje:  
 
Vlada Republike Hrvatske već godinama sufinancira (75 %) troškove javnog međumjesnog 
prijevoza redovitih  učenika srednjih škola. Predlažem da se Istarska županija, kao jedna 
od najrazvijenijih hrvatskih županija, uključi u sufinanciranje preostalog dijela cijene 
koštanja. U 2015. značajno je smanjena stopa nezaposlenosti u Istarskoj županiji. Prema 
procjenama Europske komisije, iduće godine rast bruto domaćeg proizvoda (BDP) trebao 
bi se ubrzati na 1,4, posto, a 2017. godine na 1,7 posto, što bi se trebalo reflektirati na rast 
poreznih prihoda. 
 
Prijedlog :  ne prihva ća se 
 
Obrazloženje: 
 
Prema čl. 38. st. 2. Zakona o proračunu (NN 87/08, 136/12 i 15/15) amandmani se 
podnose na povećanje rashoda i izdataka uz istovremeno predlaganje smanjenja rashoda 
i izdataka u posebnom dijelu proračuna. Ukoliko se uplati više od predviđenih prihoda u 
2016.g. onda će se o višku raspravljati u sljedećim Izmjenama i dopunama Proračuna IŽ 
za 2016.g.  
Napominjemo da je prihod od poreza na dohodak u prethodnom razdoblju izmjenama 
Zakona značajno smanjen, te da je realno planiran. Ukoliko se u narednom razdoblju 



 
 

pristupi procesu decentralizacije i povećaju prihodi u korist lokalne samouprave podržat će 
se prijedlog i programi povećanja standarda u školstvu Istarske županije. 
 
Amandman predlaga ča 
 
Amandman br. 8 plan +/- novi plan 
Upravni odjel za poljoprivredu  
R-7 A710702 Provedba programa i 
projekata 3861 Kapitalne pomoći 
trg. društvima u javnom sektoru 
POZ 160702 

0,00 +5.500.000,00 5.500.000,00 

3512 Subvencije trgovačkim 
društvima u javnom sektoru  POZ 
160702.1  

0,00 +5.500.000,00 5.500.000,00 

R-7 A710102 Poticanje nasada 
maslina, 3861 Kapitalne pomoći trg. 
društvu u javnom sektoru 

 
11.000.000,00 

 
- 11.000.000,00 

 
0,00 

Upravni odjel za gospodarstvo  
R-14 POZ 164603 Promidžba i 
informiranje – Istria invest 

30.000,00 +85.000,00 115.000,00 

R-14 POZ 164605 Računalne 
usluge – Istria invest 

35.000,00 +15.000,00 50.000,00 

R-2 Zajednički troškovi javne 
uprave i administracije POZ 160045 
Usluge promidžbe i informiranja 

600.000,00 -50.000,00 550.000,00 

R-3 Financijski i fiskalni poslovi 
T300104 Kamate za kratkoročne 
kredite POZ 160089 

 
225.000,00 

 
-25.000,00 

 
200.000,00 

R-3 Financijski i fiskalni poslovi 
T300104 Kamate za dugoročni 
kredit POZ 160090 

 
325.000,00 

 
-25.000,00 

 
300.000,00 

Upravni odjel za gospodarstvo  
R-14 A 310109 Poduzetnička 
infrastruktura NOVO Studija – 
Mornarička bolnica  

0 +200.000,00 200.000,00 

R-2 Javna uprava i administracija   
A 100001 Plaće zaposlenika 3111 
POZ 160021  

 
6.320.000,00 

 
-170.500,00 

 
6.149.500,00 

R-2 Javna uprava i administracija   
A 100001 Plaće zaposlenika 3111 
POZ 160022 

 
979.600,00 

 
-26.431,00 

 
953.169,00 

R-2 Javna uprava i administracija   
A 100001 Plaće zaposlenika 3111 
POZ 160023 

 
113.760,00 

 
-3.069,00 

 
110.691,00 

Upravni odjel za obrazovanje  
R-9 POZ 161912 Izrada strategije 
obrazovanja 

50.000,00 +5.000,00 55.000,00 



 
 

R-9 POZ 161935 Usluge 
oglašavanja natječaja za studentske 
stipendije 

10.000,00 -5.000,00 5.000,00 

Upravni odjel za kulturu  
R-6 POZ 160323 Kulturni programi - 
ostali 

1.835.000,00 +300.000,00 2.135.000,00 

R-6 POZ 160336 Tekuće pomoći 
Gradu Pula 

300.000,00 -300.000,00 0 

 
Obrazloženje:  
 
Amandmani predlagača predloženi su sukladno ukazanim potrebama unutar slijedećih 
upravnih odjela:  
U Upravnom odjelu za poljoprivredu  je iskazana potreba da se uslijed promjena u 
namjeni sredstava u proteklom razdoblju izmijeni naziv programa iz „poticanje nasada 
maslina“ u A 710702 „provedba programa i projekata unutar Programa Strategije ruralnog 
razvoja“ 7107. 
Sredstva se naime koriste za poslovnu infrastrukturu, kroz kapitalne potpore, te u 
provedbu programa za očuvanje bioraznolikosti, što uključuje provedbu programa za 
očuvanje autohtonih pasmina (istarskog goveda, istarske ovce, istarske koze i istarskog 
magarca), njihovu tržišnu valorizaciju, osmišljavanjem novih proizvoda, stvaranjem 
pretpostavki za njihovu preradu i plasman. Ukupni iznos sredstava ostaje nepromijenjen. 
 
U Upravnom odjelu za gospodarstvo se zbog promjene dinamike i provedbe aktivnosti 
Istarske županije i partnera (Hrvatske gospodarske komore, IDA d.o.o. i dr.) na projektu 
Istriainvest, započetih u 2015. godini, i procjene da će najveći dio sredstava biti utrošen u 
2016., te je za isto potrebno osigurati dodatna sredstva u iznosu od 100.000,00 kn koliko 
se neće utrošiti ove godine. 
Za izradu studije prenamjene prostora Mornaričke bolnice za novu namjenu osiguravaju 
inicijalna sredstva u iznosu od 200.000,00 kn. Ukupna sredstva u gospodarstvu 
povećavaju se za 300.000,00 kn. 
  
U Upravnom odjelu za obrazovanje  za izradu Strategije obrazovanja predlažemo 
povećati plan na poziciji 161912 za 5.000,00 kn, odnosno povećati plan na iznos od  
55.000,00 kn sukladno izvršenoj procjeni za 2016.g., a ujedno predlažemo smanjenje 
pozicije 161935 na iznos od 5.000,00 kn za usluge oglašavanja natječaja za studentske 
stipendije. 
 
U Upravnom odjelu za kulturu  sukladno preuzetim, odnosno osiguranim dodatnim  
sredstvima za kandidaturu Pule za prijestolnicu kulture 2020. u prijedlogu 4. izmjena i 
dopuna Proračuna IŽ za 2015.g. sredstva od 300.000,00 kn raspoređuju se u ostale 
kulturne programe. 
 
 
Amandmani Vije ćnika Davora Komara 
 
Amandman br. 9 plan +/- novi plan 
R-   NOVO Financiranje rada i 
aktivnosti sportskih udruga osoba s 

 
0 

 
+150.000,00 

 
150.000,00 



 
 

invaliditetom u IŽ 
R-9 A260101 Sportski savez IŽ 
3811 Tekuće donacije POZ 161940 
Sport mlađih uzrasta 

392.400,00 +89.280,00 481.680,00 

R-9 A260101 Sportski savez IŽ 
3811 Tekuće donacije POZ 161947 
Strukovni savezi 

575.100,00 +136.500,00 711.600,00 

R-2 A1001201 Zajednički troškovi 
upravnih tijela – Rashodi za usluge 
intelektualne usluge 

6.919.000,00 -375.780,00 6.543.220,00 

 
Obrazloženje:  
 
Vijećnik predlaže dodjelu financijske potpore za ostvarenje minimalnih uvjeta za 
organizaciju i razvoj sportova osoba sa invaliditetom. Kako su rezultati sportaša s 
invaliditetom odlični, a u razgovoru sa pet županijskih klubova, predlaže se osnivanje 
Županijskog sportskog saveza osoba s invaliditetom u iznosu od 150.000,00 kn.  
Predlaže da se razmotri povećanje sredstava namijenjenih za sport mlađih uzrasta za 
89.280,00 kn (za perspektivne sportaše, kampove mlađih uzrasta i nastupe županijskih 
selekcija) i za financiranje strukovnih saveza za  136.500,00 kn.  
 
Prijedlog :  prihva ća se djelomi čno na slijede ći način 
 
Amandman br. 9 plan +/- novi plan 
R-9 A260101 Sportski savez IŽ 
3811 Tekuće donacije POZ 161940 
Sport mlađih uzrasta 

392.400,00 +89.280,00 481.680,00 

R-9 A260101 Sportski savez IŽ 
3811 Tekuće donacije POZ 161941 
Sport osoba s invaliditetom 

18.000,00 +50.000,00 68.000,00 

R-2 A 100201 Zajednički troškovi 
upravnih tijela POZ 160039 Uredski 
materijal 

 
1.020.000,00 

 
-50.000,00 

 
970.000,00 

R-2 A 100201 Zajednički troškovi 
upravnih tijela POZ 160063 
Namještaj i oprema 

 
115.000,00 

 
-50.000,00 

 
65.000,00 

R-2 A 100201 Zajednički troškovi 
upravnih tijela POZ 160061 Ostali 
nespomenuti rashodi poslovanja 

 
255.848,63 

 
-39.280,00 

 
216.568,63 

 
Obrazloženje: 
 
Razmatrajući prijedlog Vijećnika Davora Komara, a vezano na povećanje sredstava za 
sport, povećavaju se sredstva za sport osoba sa invaliditetom za 50.000,00 kn, mlađih 
uzrasta za 89.280,00 kn (za perspektivne sportaše, kampove mlađih uzrasta i nastupe 
županijskih selekcija).   
Povećanje sredstava za strukovne saveze se ne odobrava, već se upućuje Savez na 
racionalizaciju poslovanja i pronalaženje ušteda unutar svojih unutarnjih rezervi i 
preraspodjelom sredstava (uštedom materijalnih troškova, plaća i dr.). 



 
 

Amandman br. 10 plan +/- novi plan 
R-   NOVO Opremanje centralnog 
skladišta ortopedskih pomagala 

0 +150.000,00 150.000,00 

R-2 A 100201 Zajednički troškovi 
upravnih tijela 323 Rashodi za 
usluge 

 
6.769.000,00 

 
-150.000,00 

 
6.619.000,00 

 
Obrazloženje: 
  
Kako je prisutan kronični nedostatak bolničkih kreveta koji se dodjeljuju na upotrebu 
potrebitima/oboljelima diljem Istarske županije, a sukladno zaključku „inicijative“ za 
uređenje i opremanje centralnog skladišta ortopedskih i ostalih pomagala (Istarska 
županija, Upravni odjel za socijalnu skrb i zdravstvo, Istarski domovi zdravlja, Grad Pula, 
Upravni odjel za društvene djelatnosti, Društvo distrofičara Istre, Dom za starije i nemoćne 
„Alfredo Štiglić“ Pula, Dom za starije i nemoćne Poreč, Služba za palijativnu skrb Istarskih 
domova zdravlja i Liga protiv raka Pula) i jednoglasnom zaključku sa konferencije o 
palijativnoj skrbi s međunarodnim sudjelovanjem koja je održana u Puli, u listopadu ove 
godine. Predlažu se inicijalna sredstva za nabavku 50 rabljenih specijalnih električnih  
kreveta sa bočnim stranicama i trapezom. 
 
Prijedlog : prihva ća se djelomi čno na slijede ći način: 
  
Amandman br. 10 plan +/- novi plan 
R-8 Plan za zdravlje i socijalnu 
blagostanje A 610111 Unapređenje 
zdravlja i socijalne sigurnosti 
općenito POZ 160783.2 (NOVO) 
Organiziranje i opremanje 
posudionice ortopedskih i drugih 
pomagala     

 
300.000,00 

 
+100.000,00 

 
400.000,00 

R-13 Služba za unutarnju reviziju 
Javna uprava i administracija   A 
100001 Plaće zaposlenika POZ 
164583  

 
315.000,00 

 
-100.000,00 

 
215.000,00 

 
Obrazloženje: 
 
Osiguravaju se sredstva u visini od 100.000,00 kn za organiziranje i opremanje središnje 
posudionice ortopedskih i drugih pomagala  na razini Istarske županije. 
 
Amandman br. 11 plan +/- novi plan 
R-   NOVO 65. obljetnica rada 
Udruge slijepih IŽ 

0 +20.000,00 20.000,00 

R-2 A 100201 Zajednički troškovi 
upravnih tijela 323 Rashodi za 
usluge 

 
6.769.000,00 

 
-20.000,00 

 
6.749.000,00 

 
  



 
 

Obrazloženje:  
 
Za sufinanciranje završetka izgradnje sportsko rekreativnog objekta „Kuće svjetla“ u 
Edukacijsko rehabilitacijskom centru slijepih Istre – Regionalnom centru inkluzivnog 
turizma - Luč Eduka – Cukrići čija je ukupna vrijednost zemljišta od 31.000 m2 i objekata 
veća od 20,0 milijuna kuna, a ujedno bi se svečanom sjednicom Skupštine slijepih Istre 
obilježila i 65-godišnjica rada Udruge slijepih Istarske županije. Udruga slijepih Istarske 
županije zatražiti će od Župana i pokroviteljstvo nad obilježavanjem. 
 
Prijedlog :  prihva ća se na slijede ći način 
 
Amandman br. 11 plan +/- novi plan 
R-8 Socijalna skrb – opći dio A 
510108 Tekuće donacije u 
socijalnoj skrbi POZ 160759.1 
(NOVO) Jednokratne potpore za 
obilježavanje obljetnica udruga na 
području zdravstva i socijalne skrbi    

 
75.000,00 

 
+20.000,00 

 
95.000,00 

R-13 Služba za unutarnju reviziju 
Javna uprava i administracija   A 
100001 Plaće zaposlenika POZ 
164583  

 
215.000,00 

 
-2.400,00 

 
212.600,00 

R-13 Služba za unutarnju reviziju 
Javna uprava i administracija   A 
100001 Plaće zaposlenika POZ 
164584  

 
48.825,00 

 
-15.756,80 

 
33.068,20 

R-13 Služba za unutarnju reviziju 
Javna uprava i administracija   A 
100001 Plaće zaposlenika POZ 
164585  

 
5.670,00 

 
-1.843,20 

 
3.826,80 

 
Obrazloženje: 
 
U 2016.g. najavljeno je obilježavanje  jubilarnih obljetnica nekih udruga, te je za isto 
potrebno osigurati sredstva. 
 
 
Amandman Vije ćnika Vili Rosanda i Dragan Filipovi ć 
 
Amandman br. 12 plan +/- novi plan 
R-4 NOVO Tekuća donacija Gradu 
Puli za program/projekt azila za 
napuštene životinje    

0 +50.000,00 50.000,00 

R-2 A 100201 Zajednički  troškovi 
upravnih tijela POZ 160042 
Usluge telefona, pošte i prijevoza   

2.450.000,00 -50.000,00 2.400.000,00 

 
  



 
 

Obrazloženje:  
 
Ovim amandmanom na prijedlog proračuna Istarske županije za 2016.  godinu osigurala bi 
se sredstva za ishodovanje i izradu projektne dokumentacije namijenjene izgradnji azila za 
napuštene životinje u Istarskoj županiji u suradnji sa Gradom Pula. 
 
Prijedlog :  prihva ća se na predloženi na čin 
 
 
2. Ovaj Zaključak dostavlja se Skupštini Istarske županije na nadležno postupanje. 

 
3. Za izvjestitelja po toč. 1 ovog akta na Skupštini Istarske županije određuje se Župan 

Istarske županije. 
 
4. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije IŽ da sukladno ovom Zaključku izradi 

konačni tekst Proračuna Istarske županije za 2016.g. i nadležni Upravni odjeli da 
sukladno usvojenim amandmanima usklade Odluke o javnim potrebama. 

 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
ŽUPAN 

mr. sc. Valter Flego 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

          Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u odredbi članka 38. Zakona o 
proračunu (NN 87/08, 136/12 i 15/15). Člankom 65. Statuta Istarske županije («Službene 
novine Istarske županije» broj 10/09 i 4/13), utvrđena je nadležnost Župana Istarske 
županije za donošenje Zaključka.  
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UTVRĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 

NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 

  Odredbama članka 38. Zakona o proračunu propisano je da sve izmjene i dopune 
koje Sabor prihvati putem amandmana na predloženi državni proračun i projekcije ne smiju 
prijeći utvrđenu svotu dopuštenog manjka državnog proračuna i projekcija. U tijeku 
rasprave o prijedlogu državnog proračuna i projekcija podneseni se amandmani kojima se 
predlaže povećanje proračunskih rashoda i izdataka iznad iznosa utvrđenih prijedlogom 
državnog proračuna i projekcija mogu prihvatiti pod uvjetom da se istodobno predloži 
smanjenje drugih rashoda i izdataka u posebnom dijelu proračuna. 

 Prijedlozi amandmana ne smiju biti na teret proračunske zalihe ili na teret dodatnog 
zaduživanja. Odredbe ovoga članka na odgovarajući se način odnose na jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave. 

    U nastavku dajemo kratko obrazloženje uz 
 

stav predlaga ča 
  
 U roku utvrđenom na sjednici Skupštine Istarske  županije, predlagač je zaprimio 
ukupno 11 amandmana vijećnika i Klubova vijećnika, te 1 amandman predlagača i sve ih 
je razmotrio i obradio.  
  
  
 
3. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE OVOG AKTA 

 
          Za provođenje i realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za proračun i 
financije, a sredstva će se preraspodijeliti sukladno prihvaćenim amandmanima.  
 
4. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA 

 
Priloženo se dostavlja Prijedlog Zaključka s obrazloženjem. 

 




























